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 ترکیب اصلی گاریدو همچنان پر از معادله و ابهام

علیپور مهاجم نوک؛ عیسی در سایه

 گاریدو و افکارش همچنان برای 
هواداران پرسپولیس و رسانه ها تا 
حدود زیادی پنهان است اما جدا 
از مسائلی مثل خصوصیات اخلاقی 
یا مدل مربیگری و فلسفه فوتبالی، 
هواداران  برای  آنچه الان  شاید 
پرسپولیس اهمیت بیشتری دارد 
انتخاب نهایی او برای چیدن ترکیب 
اصلی تیمش در مسابقه آغازین فصل 

خواهد بود.
بعد از سه بازی تدارکاتی نه چندان 
مهم و جالب که احتمالاً نتوانسته 
حداقل ساختار تدافعی تیم گاریدو را 
در معرض آزمون قرار دهد، پرسپولیس 
در اولین بازی تدارکاتی جدی خود تیم 
الاهلی بحرین را نیز در ترکیه با 5 گل 
مغلوب کرد تا امیدواری ها نسبت به 
تیم گاریدو با وجود تمام کمبودهایی 

که داشته و دارد بیشتر شود.
اما در مورد این بازی و ارنجی که 
گاریدو به میدان فرستاد چند نکته 
را می توان متذکر شد که برآیند آن 
نشان می دهد احتمالاً تا روز بازی با 
ذوب آهن که کمتر از دو هفته تا آن 

فاصله داریم سردرگمی ها درباره ارنج 
مد نظر مربی اسپانیایی ادامه دارد و 
شاید این مربی شگفتانه هایی در ارنج 

ابتدایی داشته باشد.
در دو بازی تدارکاتی اخیر پرسپولیس، 
گاریدو از مهرشاد اسدی در ترکیب 
اصلی استفاده کرده و این یعنی که 
ظاهراً او از امیررضا رفیعی جلوتر 

است. هر چند احتمالاً الکسیس 
گندوز با حدود ده روز تمرین کنار 
تیم به ترکیب اصلی خواهد رسید 
اما اگر مهرشاد اسدی دروازه بان دوم 
باشد اتفاق جالبی است. مهرشاد 
اسدی قد و قامت بهتری نسبت به 
رفیعی دارد و فصل قبل در بازی های 
تدارکاتی و تمرینات آنقدر خوب بود که 

بازیکنان می گفتند او هم می تواند در 
موقع مقتضی جانشین مناسبی برای 

بیرانوند باشد.
در دفاع چپ همچنان وحید امیری 
نفر اول برای حضور در ترکیب اصلی 
است و شاید اگر یحیی عطیه الله هم 
جذب پرسپولیس شود در دو سه بازی 
ابتدایی احتمالاً امیری مدافع چپ 

ترکیب اولیه باشد.
معادله پررنگ اما در قلب خط دفاعی 
است. جایی که گولسیانی خیلی دیر 
به تمرینات اضافه شده و پورعلی 
گنجی بعد از یک جراحی سنگین و 
حدود ده ماه دوری از مسابقه رسمی 
فوتبال حالا کاملاً آماده است اما 
گاریدو از بازی دادن به او می ترسد 

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبرنگار

حمید درخشان در خصوص جذب دروازه بان 
الجزایری پرسپولیس گفت: به هر حال او در 
فرانسه و تیم ملی الجزایر و مضاف بر آن در 
تیمی معتبر از لیگ الجزایر هم بازی کرده 
است و سن مناسبی هم دارد به همین 
دلیل حتماً از تجربه خوبی برخوردار است 
ضمن اینکه سرمربی هم از دروازه بانی که 

به خدمت گرفته شناخت خوبی دارد و باید 
به گاریدو اطمینان و از خرید او حمایت کرد 
تا این بازیکن بتواند ارزش های خودش 
را در پرسپولیس نشان دهد. سرمربی 
اسبق پرسپولیس در پاسخ به اینکه آیا 
حضور دروازه بانی از الجزایر برای حضور در 
پرسپولیس ریسک محسوب نمی شود گفت: 
به هر حال بعد از جدایی دروازه بان اصلی 
حتماً نیاز بود که بازیکن جدیدی جذب 
شود و هر خریدی ریسک دارد. پولی هم 
که این دروازه بان گرفته به نسبت بازیکنان 
خارجی پول زیادی نیست چه بسا که ما 
بازیکنانی در فوتبال ایران داشتیم که رقم 
قرارداد یک فصل شان بالای یک میلیون 

دلار بوده است. باید این نکته را هم در نظر 
داشته باشیم که بازیکنی مانند یامال هم 
800هزار دلار از بارسا برای یک فصل پول 
دریافت کرده است. درخشان در رابطه با 
نیازهای دیگر پرسپولیس گفت: عبدی حتماً 
باید حفظ شود و جدا از این بازیکن باید یک 
مهاجم خارجی ششدانگ دیگر هم جذب 
کنیم چون فصل بسیار سختی پیش روی 
پرسپولیس قرار داد. با احتساب چند جام 
داخلی و لیگ نخبگان که بسیار سخت است 
حتماً پرسپولیس باید مهاجم جذب کند چه 
بسا که در غیر این صورت با وجود فشردگی 
مسابقات و مصدومیت و محرومیت با توجه 
به تعدد مسابقات به خاطر کمبود بازیکن 

دچار مشکل خواهد شد. پرسپولیس با 
جذب یک مدافع چپ و یک مهاجم دیگر 
جدا از دروازه بانی که جذب کرده باید هر 
چه زودتر تکمیل شود تا در شروع فصل با 

مشکل مواجه نشود.
درخشان در رابطه با این موضوع که رفیعی 
به عنوان گلر دوم می تواند جایگزین خوبی 
برای الکسیس باشد نیز گفت: به هرحال 
باید به بازیکنان اطمینان کرد چه بسا که 
ما به دروازه بانی مانند نکیسا در جام جهانی 
بازی دادیم به همین دلیل نباید از بازی 
دادن به بازیکنی مانند رفیعی در آسیا به 
عنوان گلر اصلی یا در صورت لزوم به عنوان 
گلر دوم بترسیم. بازیکن اسبق پرسپولیس 

در رابطه با تأثیر غیبت اورونوف در بازی 
ابتدای فصل هم گفت: به نظرمن اورونوف 
در بازی های آخر فصل گذشته نتوانست 
آن روند موفقی که داشت را ادامه دهد. در 
حال حاضر هم غیبت این بازیکن حتماً 
تأثیرگذار خواهد بود. او از زمانی که پیشنهاد 
مالی خوبی دریافت کرد به نوعی دچار افت 
شده درحالی که یک بازیکن باید بداند وقتی 
روندش را حفظ و بهتر کار کند حتماً باز هم 
پیشنهادهای بهتری دریافت خواهد کرد. یک 
بازیکن با بیشتر دیده شدن حتماً باید بهتر 
باشد و موفقیت های بیشتری کسب کند به 
همین دلیل نباید کم انگیزه شده و شرایطش 

تغییر پیدا کند.

  اورونوف از وقتی پیشنهاد گرفت افت کرد

درخشان: دستمزد دروازه بان پرسپولیس بالا نیست

 احمدی از چهارشنبه 
در تمرینات گروهی

محمدمهدی احمدی بازیکن مصدوم پرسپولیس، 
تمرینات خود را با مربی بازتوانی شروع کرده و 
مشکل او جدی نیست. خبرهای دریافتی حاکی از 
آن است که او از روز چهارشنبه با پایان مصدومیت، 
در تمرینات گروهی حاضر خواهد شد. اورونوف هم 
به دلیل مصدومیت جزئی در آخرین بازی تیمش در 
المپیک بازی نکرد و به نظر مشکل خاصی ندارد. او 
جمعه به اردو ملحق شد و کادر پزشکی وضعیت او را 

کنترل خواهد کرد.
 

 شایعات جدید درباره تعیین
 تکلیف مهدی عبدی

باشگاه پرسپولیس به مهدی عبدی اعلام کرده 
تا مقصد نهایی خود را اعلام کند تا سرخ پوشان 
با اعلام مبلغ رضایتنامه و پرداخت آن از سوی 
باشگاه مورد نظر مقدمات جدایی این مهاجم را 
فراهم کنند. در این میان اگرچه باشگاه گل گهر 
سیرجان خواستار جذب مهاجم پرسپولیس 
است اما عبدی دوست دارد به تیم دیگری برود. 
این مهاجم در تلاش است تا رضایتنامه خود را از 
سرخ پوشان دریافت کند و همانند فصل گذشته 
برای تراکتور تبریز بازی کند. از سوی دیگر شایعه 
شده باشگاه پرسپولیس تمایل دارد تا مهدی عبدی 
را با محمدرضا آزادی بازیکن فصل پیش تیم نساجی 
که به العروبه امارات پیوسته معاوضه کند. این طور 
که شنیده می شود آزادی نظر سرمربی تیم العروبه را 
جلب نکرده و به همین دلیل خواهان این شده تا 

مهاجم دیگری به این تیم اضافه شود.
 

شمس آذر مقصد احتمالی گوهری
دروازه بان پرسپولیس به دنبال حضور در یک تیم 
لیگ برتری  است و مذاکرات خود را برای حضور در 
این تیم پیش می برد. احمد گوهری در پایان فصل 
قبل که به صورت قرضی در آلومینیوم اراک بازی 
کرده در تمرنیات پیش فصل پرسپولیس حاضر نشد 
چرا که دنبال جدایی است. او در این دو سه هفته در 
تلاش بود تا رضایتنامه خود را از باشگاه پرسپولیس 
بگیرد و از این تیم جدا شود. در مقابل باشگاه 
پرسپولیس نیز از این دروازه بان خواسته تا باشگاه 
مورد نظر خود را اعلام کند تا برای صدور رضایتنامه، 
مذاکره صورت گیرد. گفته می شود شمس آذر قزوین 
ع برعهده  که هدایت این تیم را در این فصل مازیار زار
گرفته، به دنبال جذب سنگربان پرسپولیس است.

 قرارداد چهارساله 
با یک مدافع راست جوان

باشگاه پرسپولیس دیروز یک مدافع راست 
جوان از تیم شهرراز شیراز به خدمت گرفت و 
با این بازیکن قراردادی ۴ساله امضا کرد. عرفان 
شیروانی که اصالتاً شیرازی است و طی فصل اخیر 
لیگ دسته اول برای تیم شهرراز به میدان رفته 
و در سمت راست خط دفاعی این تیم نمایش 
مؤثری داشت، به عنوان جدیدترین خرید باشگاه 

پرسپولیس معرفی شد.
 باشگاه شهرراز شیراز در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
»با توافق صورت گرفته بین دو باشگاه شهرراز 
و پرسپولیس، عرفان شیروانی که قراردادی 
سه ساله با نارنجی پوشان شیرازی داشت، به 
پرسپولیس پیوست و سومین بازیکن جوان این 
تیم محسوب می شود که راهی تیم های دیگر 
شده است.« عرفان شیروانی طی سالیان اخیر 
در تیم فوتبال جوانان ایران عضویت داشت و 
شاگرد صمد مرفاوی بود که توانستند به قهرمانی 
در تورنمنت کافا۲0۲۲ نیز دست پیدا کنند و حالا 
با انتقال به پرسپولیس تجربه جدیدی به دست 

خواهد آورد.

سرلک  از هفته بعد در تمرین 
پرسپولیس

میلاد سرلک  که از حضور در تمرینات پیش فصل 
ملوان امتناع کرده در هفته های اخیر به دنبال 
دریافت مجوز پایان خدمت خود بود. غیبتی که 
باعث شد تا سعید دقیقی سرمربی جدید ملوان 
چند روز قبل مصاحبه تندی انجام داده و اعلام 
کند اگر سرلک به تمرینات ملوان نرود مجبور است 

اقدامات جدیدی انجام بدهد.
اما با وجود تمام این اتفاقات به نظر می رسد 
میلاد سرلک مجوز پایان خدمت خود را دریافت 
کرده و پس از بازگشت پرسپولیس از اردوی ترکیه 

در تمرینات این تیم حاضر خواهد شد.

عالیشاه بازی اول را از دست داد

 جذب مدافع مراکشی دوباره جدی شد

عطیه الله در دو قدمی پرسپولیس

 عینک مطالعه گندوز، سوژه یک حاشیه جنجالی

 حساب ویژه گاریدو روی قدرت تهاجمی مدافعان کناری

درخشش امیدوارکننده ایوب

امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس قبل 
از رفتن به ترکیه در بازی تدارکاتی 
دچار مصدومیت شد. پای او در این 
بازی مو برداشت و بلافاصله تمرینات 
فیزیوتراپی خود را زیرنظر کادر پزشکی 
آغاز کرد. او اگرچه برای اینکه از نظر 
بدنی از دیگر بازیکنان عقب نماند با 
دستگاه های بدنسازی تمرینات خود را 
پیگیری می کند، اما هنوز مجوز حضور 

در تمرینات گروهی را به دست نیاورده 
است. عالیشاه که پای خود را آتل بسته 
طول درمان ٢ هفته ای دارد و باتوجه 
به گذشت چند روز از مصدومیت او، 
حدوداً از ١٠ روز دیگر در دسترس گاریدو 
خواهد بود. این مصدومیت البته باعث 
نشد تا عالیشاه همراه با پرسپولیس 
به ترکیه نرود و او این روزها در اردو 
تمرینات بالاتنه خود را انجام می دهد. 
با شرایط موجود به نظر می رسد که 
امید عالیشاه هفته های ابتدایی لیگ 
برتر را از دست بدهد چرا که تا رسیدن 
به شرایط نرمال و ایده آل زمان لازم دارد. 

قرار است دو هفته دیگر از پای مصدوم 
عالیشاه تست گرفته شود تا در صورت 
بهبودی کامل او بتواند به تمرینات 

گروهی اضافه شود.

 باشگاه پرسپولیس در راستای تقویت 
خود بعد از جدایی عبدالکریم 
حسن، با توجه به درخواست و 
پیشنهاد کارلوس گاریدو، به سراغ 
یحیی عطیه الله رفت. درویش سه 
هفته ای است که به دنبال جذب 
یحیی عطیه الله بوده و این قضیه 
چندبار در آستانه منتفی شدن 
پیش رفت اما باز هم مذاکرات 
با این گزینه از سر گرفته شد. 
پرسپولیس که با توجه به جذب 
ایوب العملود از مراکش برای پست 
مدافع راست، امید زیادی داشت 
که سمت چپ دفاع خود را نیز 
به یحیی عطیه الله از این کشور 
بسپارد. این مذاکرات فشرده که با 
نامه نگاری های فراوانی همراه بود، 

و به نظر می رسد اکنون پرسپولیس 
به توافق با این مدافع نزدیک 
باشد. نکته قابل توجه اینکه 
واسطه های ایرانی در این پروژه 

با همکاری واسطه های خارجی در 
تلاش بودند ابتدا عطیه الله را با رقم 
خ پوش  یک ونیم میلیون دلار سر
کنند که به خاطر عقب نشینی 
پرسپولیس به هدف شان نرسیدند 
و باشگاه پرسپولیس با مدیریت 
درست صبوری کرد تا مندیت واسطه 

ایرانی به اتمام برسد و پس از اتمام 
این مندیت از طریق گاریدو به 
بازیکن اعلام شد که به ایجنت 
مذکور مندیت ندهد چرا که او به 
دلیل حواشی انتخاب سرمربی، فعلاً 
در لیست سیاه باشگاه پرسپولیس 
است. تازه ترین خبرها حاکی از 
آن است که رقم انتقال یحیی با 
پول رضایتنامه و دستمزدش به ۶50 
هزار دلار کاهش یافته و احتمالاً این 
مدافع بزودی به پرسپولیس خواهد 
پیوست. این درحالی است که 
پرسپولیس به دنبال جذب 
گزینه های دیگری برای این 
پست بوده و به نتایج خوبی هم 
رسیده است اما از آنجایی که گاریدو 
روی عطیه الله شناخت کامل دارد، 
جذب این بازیکن را برای پرسپولیس 
بهتر می داند. پرسپولیس در راه 
جذب این مدافع ملی پوش با 
باشگاه های بزرگی از جمله الاهلی 
مصر رقابت کرد و در نهایت این 
مدافع اکنون در یک قدمی باشگاه 

پرسپولیس قرار دارد.

بیست سال قبل پرسپولیس یک 
دروازه بان اهل مونته نگرو جذب کرد 
که در این تیم چندان موفق نبود. 
ایلیچ بدشانس بود که در آن فصل 
در تیم پرستاره پرسپولیس گل های 
بدی خورد. برخی این گل های خورده 
را بدشانسی او می دانستند اما برخی 
به جای گیری های ضعیفش اشاره 
می کردند. در عین حال همان زمان 

بحث مشکل بینایی او هم پیش آمد 
که برای مدتی نقل محافل فوتبالی و 
رسانه ها بود. حالا الکسیس گندوز 
بعد از کلی جست وجو به عنوان 
یکی از معدود دروازه بان های خارجی 
این تیم به پرسپولیس پیوسته و 
دوباره بحث ضعف بینایی او مطرح 
شده. انتشار عکس های او در ترکیه 
درحالی که عینک به چشم داشت و 
قرارداد را امضا می کرد منجربه این شد 
تا در فضای مجازی به ضعف بینایی او 
اشاره کنند. البته که مشخصاً عینک 
مورد استفاده گندوز مخصوص مطالعه 

است و ضعف بینایی در فواصل نزدیک 
اختلالی در مسابقه فوتبال ایجاد کند 
اما شاید همین ضعف هم برای یک 
فرد ۲8ساله تا حدودی عجیب باشد.

 در برتری پنج بر صفر تیم پرسپولیس 
مقابل الاهلی بحرین، ایوب العملود 
کیب  تر ر  د یگر  د ر  با کشی  مرا
پرسپولیس گلزنی کرد تا این بازیکن 
با ادامه درخشش در رقابت های 
تدارکاتی، ارزش های خود را به عنوان 
یک مدافع کناری دونده اثبات کند. 
ایوب که پیش از این در لیگ مراکش 
قدرت تهاجمی خود را به رخ کشیده 
بود، در رقابت های تدارکاتی خریدی 
امیدوارکننده نشان داده و مانند 
مدافعینی چون رامین رضاییان و 
دانیال اسماعیلی فر، در فاز تهاجمی 
نسبت به فاز تدافعی عملکرد 
مناسب تری دارد.  در سیستم ۳-۳-
۴ موردعلاقه خوان کارلوس گاریدو، 
تحرک بازیکنان لب خط و حضور 

مؤثر مدافعین در یک سوم نهایی 
زمین اهمیت بالایی دارد و گاریدو 
برای خلق موقعیت و روی ارسال های 
بازیکنان کناری و پاس های کات بک، 

حساب ویژه ای باز کرده است. این 
اتفاق، می تواند خبری خوب برای دو 
مهاجم پرسپولیس یعنی علی علیپور 
و عیسی آل کثیر باشد که در فصول 
گذشته بارها از روی ارسال ها و ضربات 
کات بک گلزنی کرده اند. بجز العملود 
در سمت راست، گزینه های مدنظر 

گاریدو در سمت چپ خط دفاعی 
پرسپولیس نیز شرایط مشابهی دارند 
و تمام این بازیکنان، در فاکتورهای 
هجومی بهتر از فاکتورهای دفاعی 
عمل کرده اند.  یحیی عطیه الله 
مراکشی، جاناتان سیلوای آرژانتینی، 
ژولت ناگی مراکشی و احمد حسن 
عراقی، در روزهای اخیر به عنوان 
گزینه های سمت چپ خط دفاعی 
و در  ح شده اند  پرسپولیس مطر
آمار تمامی این بازیکنان، عملکرد 
خوب تهاجمی نسبت به فاز تدافعی 
توجه ها را به خود جلب می کند.  
موضوعی که می تواند به رشد یک 
سبک بازی تهاجمی و تماشاگرپسند 
در پرسپولیس نسخه گاریدو 
کمک کند اما کار را برای 
مدافعین میانی و هافبک 
دفاعی تیم دشوار خواهد 
کرد. برای این سبک بازی تهاجمی 
و پر از ریسک، گاریدو به مدافعینی 
آماده و سرحال نیاز دارد و باید دید در 
طول فصل، گاریدو چطور این چالش 

را برطرف می کند.

نکته روزسوژه روز

وج  ز ز  ا بحرین  الاهلی  بل  مقا و 
کنعانی زادگان – فرجی در قلب دفاع 
بهره برده که جالب به نظر می  رسد.
در مرکز زمین پرسپولیس مسعود 
ریگی، سروش رفیعی و یاسین سلمانی 
بازی کرده اند که احتمالاً یاسین 
کمی جلوتر بازی کرده اما محمد 
خدابنده لو هم می تواند با این نفرات 

رقابت کند.
به نظر می رسد دو بازیکن جناح 
راست پرسپولیس ایوب العملود و 
فرشاد احمدزاده هم جای ثابتی در 
ترکیب پرسپولیس دارند اما آنچه 
اخیراً به چشم آمده و جذاب به 
نظر می رسد استفاده همزمان از دو 
مهاجم نوک در خط حمله است.
حضور توأمان علی علیپور و عیسی 
آل کثیر در ترکیب اولیه، سیستم پایه 
گاریدو را همچنان پرابهام تر می کند و 
انگار عیسی در نقش مهاجم سایه و 
علیپور در نوک حمله بازی کرده اند و 
این قضیه حتی در مورد ذخیره های 
علیرضا  و  بابایی  ابوالفضل  آنها 

خدادادی هم مصداق دارد.
با این وجود شاید باز هم نتوان 
از این ترکیب درباره ارنج ابتدایی 
بازی با ذوب آهن قضاوت کامل و 
قاطعی داشت چرا که پرسپولیس 
همین حالا در ترکیه ۳1 بازیکن دارد 
که 15 تا از آنها در بازی با الاهلی 
بحرین به میدان رفتند و احتمالاً در 
دومین بازی تدارکاتی نفرات دیگری 
در ترکیب اصلی و به عنوان بازیکن 
تعویضی به زمین خواهند رفت و 
در نهایت اگر بازی تدارکاتی دیگری 
تا شروع لیگ برگزار شود شاید 
 بتوان درباره تیمی که قرار است روز 
۲۶ مرداد به میدان برود قضاوت و 

نظر صریح تری داد.
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